
Allegato cartaceo:
A) Allegato "A" Regolamento per l'elelzione dei Responsabili di Branca dei 
Medici Specialsiti Ambulatoriali del'ASL 5 di Oristano. 
Composto da n° 7 pagine.   

SERVIZIO PROPONENTE:  Distretto Socio Sanitario di Oristano – 
U.O. Tecnico Amministrativa 
 

Il Funzionario Istruente
Dr.ssa Ornella Caria

Il  sottoscritto  Responsabile  Amministrativo  della  struttura 
proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di  deliberazione 
legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

Il RESPONSABILE Dell’U.O. Tecnico 
Amministrativa

    Dr.ssa Rosalba Muscas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 28/04/2014 al 12/05/2014.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n°337 del 24/04/2014

OGGETTO: -  INDIZIONE  CONFERENZA  DI  BRANCA  PER 
L’INDIVIDUAZIONE  DEI  RESPONSABILI  DI  BRANCA  SPECIALISTI 
AMBULATORIALI - APPROVAZIONE REGOLAMENTO -

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Distretto Socio Sanitario di Oristano U.O. Tecnico 
Amministrativa 

IL FUNZIONARIO ISTRUENTE: Dr.ssa  Ornella Caria

Il DIRIGENTE: Dr.ssa Rosalba Muscas

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO 
 
- che con Deliberazione n°385 del 26/07/2011 si è proceduto ad 
attribuire gli incarichi ai Responsabili di Branca per effetto 
di elezioni avvenute in data 12/07/2011;

      
- che ai sensi dell'art. 2 p. 9 dell'AIR e dell'art. 30 ACN 
specialistica ambulatoriale vigente, la validità degli incarichi 
di  Responsabili  di  Branca  è  di  due  anni  e  che  pertanto  si 
ritiene opportuno indire nuove elezioni;

 
ATTESO

- Che si ritiene necessario indire la Conferenza di Branca alla 
quale partecipano di diritto tutti gli specialisti di quest’A-
zienda titolari di incarico a tempo indeterminato, così come 
previsto dall’Art. 2, dell’Accordo Integrativo Regionale;

RITENUTO:
- di dover approvare lo schema di Regolamento per l’ele-
zione del Responsabile di Branca con le  modifiche di cui 
al verbale  n° 31 del 6/03/2014 Comitato Zonale per la 
Specialistica Ambulatoriale che si allega sotto la lett. 
“A” alla presente per farne parte integrante e sostanzia-
le; 



RITENUTE: 
-  altresì  le  suddette  modifiche  coerenti  e  in  linea  con 
l'atto  aziendale,  approvato  con  propria  deliberazione  n° 
1186 del 28.12.2012, nell'ambito del quale viene considerato 
prioritario, evitare la frammentazione delle funzioni orga-
nizzative nei tre Distretti, per un efficiente coordinamento 
dei processi organizzativi interdistrettuali;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
VISTO l'ACN specialistica ambulatoriale in vigore;
VISTO l'AIR specialistica ambulatoriale vigente;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario;

Per i motivi esposti in premessa

DELIBERA

1) Di indire la Conferenza di Branca per l’individuazione del Respon-
sabile   degli specialisti di quest’Azienda titolari di incarico a 
tempo indeterminato, ai sensi dell’Art. 2 AIR e 30 ACN specialistica 
ambulatoriale in vigore;

2) Di approvare  il Regolamento  per l’elezione del Responsabile di 
Branca che si  allega alla presente sotto la lettera  “A” per farne 
parte integrante e sostanziale; 

3)  Di stabilire che il seggio elettorale sarà ubicato nei locali del 
Distretto Sanitario di Oristano, in via Carducci, 41;

4) Di individuare quali  componenti  della  Commissione  Elettorale  i 
seguenti componenti: 

• Presidente:    Responsabile Cure Primarie 
• Segretario:    Segretario Comitato Consultivo Zonale
• Tre Scrutatori: da individuare tra gli Specialisti Ambulatoriali di 

nomina Sindacale.

 5)  Di  stabilire  che  le  operazioni  di  voto  inizieranno  e  si 
concluderanno nella stessa giornata del  28.05.2014 con apertura del 
seggio al mattino alle ore 09,30 e chiusura alle ore 13,30 e al 
pomeriggio alle 14,30 e chiusura alle ore 17,00;

6) Di incaricare dell’esecuzione del presente atto la segreteria del 
Comitato  Consultivo  Zonale  e  per  quanto  di  competenza,  l'U.O. 
Tecnica Amm.va del Distretto di Oristano;

7) Di darne adeguata pubblicizzazione  presso i Distretti Sanitari 
di  Oristano,  Ales  e  Ghilarza  e  le  sedi  Poliambulatoriali 
dell’Azienda;

8) Di trasmettere il presente atto al Comitato Consultivo Zonale, 
all'U.O. Tecnico Amm.va Distretto di Oristano, alle Segreterie pro-
vinciali dei Sindacati rappresentati nel suddetto Comitato, ai Di-
stretti Sanitari di Oristano, Ales e Ghilarza e al Servizio Affari 
Generali per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva compe-
tenza.

  

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. MARIANO MELONI

  Il Direttore Amministrativo            Il Direttore Sanitario 
      Dr.ssa Maria Giovanna Porcu            Dott. Orlando Scintu 


	Il RESPONSABILE Dell’U.O. Tecnico Amministrativa
	                  DELIBERAZIONE  n°337 del 24/04/2014

